EDITAL 012/2019 - CMDCA

A Comissão Especial Eleitoral e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente do Município de Francisco Beltrão - PR, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal 3.829/2011 e no Edital

01/2019, CONVOCA os candidatos eleitos e suplentes a participar de

capacitação.

Art. 1° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

convoca os candidatos eleitos e os respectivos suplentes a participarem de

Capacitação que ocorrerá nas seguintes datas, horários e locais:

DATA HORÁRIO LOCAL

23 de novembro de 2019
08h às 12h

 13h às 17h

Sala de Estudos da Secretaria

Municipal de Assistência Social

03 de dezembro de 2019 19h às 23h Casa dos Conselhos Municipais

04 de dezembro de 2019 19h às 23h Casa dos Conselhos Municipais

07 de dezembro de 2019
08h às 12h

13h às 17h

Sala de Estudos da Secretaria

Municipal de Assistência Social

Art. 2° Os candidatos eleitos deverão participar da capacitação promovida pelo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme

disposto no Edital nº 001/2019, sob pena de não poderem assumir a função de

membro do Conselho Tutelar.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão - PR, 11 de novembro de 2019.